
Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice
Odbor životního prostředí

Naše č.j.: MH/04775/2025
Spisová značka: MH/04757/2025

Vyřizuje: Ing. Martin Škoda
Telefon: 371 430 548
E-mail: skoda@muhorazdovice.cz

Datum: 21.03.2025

VYROZUMĚNÍ

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle,
které zastupuje PUDIS a.s., IČO 45272891, Podbabská č.p. 1014/20, 160 00 Praha 6-Bubeneč

(dále jen "stavebník") dne 20.01.2025 podal žádost o povolení záměru:

I/22 Nalžovské Hory - silniční průtah s vodohospodářskými objekty

SO 303 - Rekonstrukce jednotné kanalizace v km 57,461, 57, 495, 57,740 a 57,718;

SO 304 - Rekonstrukce zatrubnění potoka v km 57,300 - 58,255;

SO 310 - Likvidace studny;

SO 320 - Přeložka vodovodu v km 57,495

(dále jen "záměr") na pozemku parc. č. 149/8, 149/7, 149/20, 149/24, 149/25, 1851/4, 1851/5,
1852/1, 1856/1, 1856/2, 1897/5, 1897/4, 1897/8 v katastrálním území Nalžovské Hory.

Řízení o povolení záměru bylo zahájeno dnem podání žádosti.

Záměr obsahuje:
I/22 Nalžovské Hory - silniční průtah s vodohospodářskými objekty

SO 303 - Rekonstrukce jednotné kanalizace v km 57,461, 57, 495, 57,740 a 57,718 - řeší
přeložky stávající kanalizace, aby nekolidovala s navrženou dešťovou kanalizací (SO 301 - v rámci
povolení komunikace). Zároveň řeší zrušení stávajících vpustí a šachtovpustí.

 přeložka stoky A - kamenina DN 500 v délce 16.25 m. Odlehčovací plastové potrubí
přelivu DN 400 v dl -. 7,84 m ze šachty JŠ2 bude ukončené ve stávajícím výustním
objektu v mostní konstrukci. Další přelivné plastové potrubí DN 500 dl. 8,2 m ze
šachty JŠ1 je vyústěno ve stávajícím výustním objektu na břehu Nalžovského potoka.
Kanalizační šachty jsou navrženy z betonových prefabrikátů s monolitickým dnem.

údaje o místu:

kraj: Plzeňský
obec: Nalžovské Hory
katastrální území: Nalžovské Hory



Č.j. MH/04775/2025 str. 2

č.h.p.: 1-08-01-1000-0-00 Nalžovský potok
hydrogeologický rajón: 6310 Krystalinikum v povodí H. Vltavy a Úhlavy
název a kód vodního útvaru: HVL_1210 Černíčský potok od pramene po ústí do toku

Otava
pozemek: parc. č. 149/20, 149/7, 149/25, 149/24, 1897/8
orientační určení polohy záměru (JTSK): X = 1117051.79, Y = 816913.02

 X = 1117060.32, Y = 816801.79

 přeložka stok B1 a B2 - Stoka B1 z obetonovaných kameninových trub DN 500 dl.
43,21 m. Stoka B2 zobetonovaných kameninových trub DN 250 dl. 13,07 m. Vybourá
se 43 m stávající stoky B1, cca 9 m stoky B2 a jedna spojní šachta.
Pozemky 1856/1, 1855/1 a 149/8 v k.ú. Nalžovské Hory

orientační určení polohy záměru (JTSK): X = 1117074.76, Y = 816888.30

 X = 1117061.76, Y = 816872.90

přeložka stoky B5 - začíná v šachtě JŠ1, vybuduje se nová spojní šachta JŠ2 (do které
se zaústí i stoka B6) a nová šachta JŠ3 na stávajícím potrubí. Celkem se jedná o
úpravu v délce 44,10 m z kameninových kanalizačních trub. Vrámci přeložka se zruší 3
stávající šachty a místo nich se vybudují nové betonové šachty s monolitickým dnem.
Vybourá se 44 m stávající kanalizace průměru DN 500 a DN 600.
Pozemky 1856/2, 1856/1, 1851/5 v k.ú. Nalžovské Hory

orientační určení polohy záměru (JTSK): X = 1117196.94, Y = 817141.75

 X = 1117160.73, Y = 817117.86


 Objekty na potrubí - 9 ks nových betonových šachet, výustní objekt do Nalžovského

potoka.

 Zruší se 10 zděných vpustošachet na stokách B5, B6, B2, A, A3 a A1 - a nahradí se
novými betonovými šachtami s monolitickým dnem

 Zruší se 9 ks stávajících vpustí.

 Opraví se 15 ks poklopů kanalizace do nových nivelet.

SO 304 - Rekonstrukce zatrubnění potoka v km 57,300 - 58,255 úseku provozního staničení
silnice I/22

 řeší odstranění stávajícího zatrubnění a nové zatrubnění potoka pomocí
železobetonových rámových prefabrikátů se světlou výškou 0,8 m a světlou šířkou 1,4
m v délce 67,80 m. Zastropení stávajícího zatrubnění pod místní silnicí je v délce 7 m.
Celková délka řešeného úseku je 74,80 m. Pro uložení prefabrikátů se musí odbourat
cca 0,3 m ze dne stávajícího koryta. Uloží se na podkladní beton a štěrkové lože. V
trase zatrubnění jsou navrženy dva revizní kusy s poklopem.

 Část stávajícího zatrubnění v délce 7 m se odhalí, pročistí, upraví se výška jejich stěn
a položí se nové zastropení ze staveništních prefabrikátů.
Pozemky 1897/5 a 1856/1 v k.ú. Nalžovské Hory.

orientační určení polohy záměru (JTSK): X = 1117052.48, Y = 816888.30
X = 1117041.37, Y = 816820.59

SO 310 - Zasypání studny.

 řeší likvidaci stávající studny vybudovanou v první polovině 20. století, jejíž poklop se
nachází pod vrstvami asfaltu v rekonstruované ploše parkoviště. Přesná poloha
nevyužívané studny a ani její technické údaje nejsou známi - v projektu označena
poloha pouze informativně. Zasypání studny se provede po předchozím posouzení
hydrogeologem a jeho odsouhlasení postupu prací.
Pozemek 1852/1 v k.ú. Nalžovské Hory.

orientační určení polohy záměru (JTSK): X = 1117253.25, Y = 817187.71



Č.j. MH/04775/2025 str. 3

SO 320 - Přeložka vodovodu v km 57,495

 kvůli kolizi vodovodu s opěrnou zdí (SO 251) a přeložkou kanalizace (SO 303).
Materiál přeložky se předpokládá z PEHD potrubí PE 100 DN 110, PN 10 délky cca
45,88 m. V km 57,744 je začátek vodovodní přípojky PE DN 32 PN10 délky 32,58 m
pro dům č.p. 40 ze stávajícího vodovodu PEHD DN 110 v souběhu se stávající trasou
Pozemky 1856/1, 1851/5, 1851/4, 149/20, 149/7, 149/25, 149/24 v k.ú. Nalžovské
Hory.

orientační určení polohy záměru (JTSK): X = 1117166.00, Y = 817121.08
X = 1117143.44, Y = 817082.72

Městský úřad Horažďovice, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 3
písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební
zákon"), vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního
projektanta o zahájení řízení o prodloužení povolení stavebního povolení č.j. MH/12496/2022 ze
dne 28.10.2022. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky
do

Deseti dnů po doručení tohoto vyrozumění.

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení
mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí,
úřední dny Po a St 7:30 - 17:00, Pá 7:30 - 11:00).

Poučení:

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník řízení
je povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka
řízení, které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník
řízení. K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace,
se nepřihlíží.

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti.
Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k
sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo
dotčeno, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení
svých práv. Osoba, o které tak stanoví jiný zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky
pouze v rozsahu, v jakém se projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním
předpisem, který zakládá jeho účastenství v řízení podle stavebního zákona.

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo
v řízení závažně ztěžuje jeho postup.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý,
kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za
právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba.

Ing. Martin Škoda
vedoucí odboru životního prostředí



Č.j. MH/04775/2025 str. 4

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu
Horažďovice a příslušného obecního úřadu a zároveň musí být po stejnou dobu zveřejněné
Městským úřadem Horažďovice způsobem umožňující dálkový přístup.

Za den vyvěšení se považuje den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost
doručuje. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou, byla-li splněna i
podmínka zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup.

Úřední deska:

Vyvěšeno dne: ……………….………. Sejmuto dne: ………………………………….

……………………………………………………………………………………………….…….
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Dálkový přístup:

Zveřejněno dne: ……………….………. Sejmuto dne: ………………………………….

……………………………………………………………………………………………….…….
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje zveřejnění a sejmutí oznámení.

Obdrží:

Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu
PUDIS a.s., IDDS: hd4fwa5

sídlo: Podbabská č.p. 1014/20, 160 00 Praha 6-Bubeneč
zastoupení pro: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00 Praha 4-

Nusle
Lamela Electric, a.s., IDDS: hwiev5y

sídlo: Vodní č.p. 147, Sušice I, 342 01 Sušice 1
Západočeské konzumní družstvo Sušice, IDDS: tp2cn7u

sídlo: náměstí Svobody č.p. 135, Sušice I, 342 01 Sušice 1
Město Nalžovské Hory, IDDS: hhubrtf

sídlo: Stříbrné Hory č.p. 104, Nalžovské Hory, 341 01 Horažďovice
Klatovské rybářství - správa a.s., IDDS: x93quw6

sídlo: K Letišti č.p. 442, Klatovy II, 339 01 Klatovy 1



Č.j. MH/04775/2025 str. 5

Město Horažďovice - úřední deska, veřejná vyhláška, Mírové náměstí č.p. 1, 341 01 Horažďovice
zastoupení pro: Město Horažďovice, Mírové náměstí č.p. 1, 341 01 Horažďovice

Dotčené správní orgány a další právnické subjekty
Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf

sídlo: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00 Praha 5-Smíchov
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Územní odbor Klatovy, IDDS: p36ab6k

sídlo: Kaplířova č.p. 2726/9, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 1
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, územní pracoviště Klatovy, IDDS:
samai8a

sídlo: Skrétova č.p. 1188/15, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 1
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy

sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2
CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň
AQUAŠUMAVA s.r.o., IDDS: 6q5usby

sídlo: Chudenín č.p. 30, 340 22 Nýrsko

Vlastníci sousedních pozemků, kteří mohou být záměrem přímo dotčeni identifikováni označením
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí:
parc. č. 142, 144/2, 149/2, 149/9, 149/26, 155/2, 1851/6, 1851/8, 1852/1, 1854/1, 1855/2, 1856/5,
1944, st. 160/1, st. 160/2, st. 160/3, st. 121/1, st. 122, st. 127, st. 136, st. 138, st. 139, st. 209, st.
228, st. 284.


		2025-03-24T10:50:32+0100
	Ing. Martin Škoda
	vedoucí odboru ŽP




